1/ 3

证券代码：002306          证券简称：中科云网       公告编号：2025-001

中科云网科技集团股份有限公司

关于签署光伏项目合作意向书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，中科云网科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）与中国能源建

设集团江苏省电力设计院有限公司（以下简称“江苏省电力设计院”）就新能源

光伏项目展开合作，并签署《合作意向书》。具体情况如下：

一、合同签署概况

2024年 12月 30 日，公司与江苏省电力设计院签署了《合作意向书》，就盐

城光伏项目 1GW组件招采事宜进行意向合作。本合同为合作意向书，暂不涉及具

体金额，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本

合同无需提请公司董事会及股东大会审议批准；本次交易不构成关联交易，不构

成重大资产重组；公司就本次合同签署已履行必要的内部审批程序，符合有关法

律法规、规范性文件及本公司章程的相关规定。

二、交易对手方介绍

1.江苏省电力设计院基本情况：

公司名称 中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司

法定代表人 蔡升华

注册资本 60,000 万元人民币

注册地址 南京市渡江路 10号

经营范围

许可项目：房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包；电

力设施承装、承修、承试；建设工程监理；各类工程建设

活动；建设工程勘察；建设工程设计；测绘服务；检验检

测服务；特种设备设计；安全评价业务；地质灾害危险性

评估；发电、输电、供电业务；货物进出口；建设工程质

量检测（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一般项目：软

件开发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；软件销售；建筑材料销售；机械电气

https://aiqicha.baidu.com/person?personId=d8cef5f5cd82e310377046f18314a094&entry=2115

2/ 3

设备销售；电气设备销售；电力设施器材销售；汽轮机及

辅机销售；新能源原动设备销售；太阳能热发电装备销

售；光伏设备及元器件销售；风力发电机组及零部件销

售；陆上风力发电机组销售；海上风力发电机组销售；海

上风电相关装备销售；智能输配电及控制设备销售；新能

源汽车整车销售；新能源汽车换电设施销售；电池销售；

站用加氢及储氢设施销售；新兴能源技术研发；海洋工程

设计和模块设计制造服务；海洋工程关键配套系统开发；

海上风电相关系统研发；工程造价咨询业务；工程管理服

务；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；

规划设计管理；对外承包工程；股权投资；以自有资金从

事投资活动；融资咨询服务；生态资源监测；环境保护监

测；在线能源监测技术研发；水文服务；水利相关咨询服

务；环保咨询服务；土壤污染治理与修复服务；大气环境

污染防治服务；水环境污染防治服务；工程和技术研究和

试验发展；环境应急治理服务；地质灾害治理服务（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2.关联关系：公司与江苏省电力设计院不存在关联关系。

3.类似交易情况：最近三个会计年度，公司与江苏省电力设计院均未发生类

似交易情况。

4.履约能力分析：江苏省电力设计院创建于 1958 年，是中国能建建设股份

有限公司（股票代码:601868）旗下具有综合甲级资质的大型企业，拥有国家颁

发的工程设计综合资质甲级、工程勘察综合资质甲级和工程测绘、工程总承包、

工程咨询、工程监理等多项甲级资格证书，多次入选 ENR/建筑时报评选的“中

国工程设计企业 60 强”，综合实力连续多年位居江苏省勘察设计企业前列，荣

获全国勘察设计行业建国七十年优秀勘察设计单位和江苏省省长质量奖，是全

国文明单位和国家高新技术企业。经查询信用中国、失信被执行人信息等公开渠

道信息，江苏省电力设计院不存在失信被执行情况，信用状况良好。

三、《合作意向书》主要内容（甲方为中科云网，乙方为江苏省电力设计院）

1.甲方在江苏盐城地区通过配套产业落地获得了当地政府的大力支持，将会

获得 1GW 光伏项目备案，并在 2025 年度实施该项目。经甲、乙双方友好协商，

双方按照“诚信合作、依法合规、互利共赢、共谋发展”的原则，建立良好的合

作关系，甲方将会同等条件下优先选择乙方作为该项目总包方参与项目实施。

2.甲乙双方约定，乙方若承接该项目的 EPC 总承包业务，在合法合规、市场

同等、技术性能得到保证条件下，优先招采甲方组件产品。

3/ 3

四、合同对公司的影响

本合同的签署有利于公司拓宽销售渠道、提升新能源光伏业务发展能力。本

合同为合作意向性协议，暂不涉及具体金额。本合同属于公司经营性意向协议，

履行该合同不会对公司业务的独立性产生影响，公司不会因履行本合同而对上述

交易对方形成依赖。

五、风险提示

1.本合同的签署系双方初步合作意愿，该新能源光伏项目所涉组件采购价

格、数量、交货安排、质保等具体信息，以双方另行签署《组件销售协议》为准，

能否完成最终签署以及达到本合同约定之采购额度，存在不确定性。

2.公司将通过租赁产线、自购产线设备或与相关本地企业合作等方式，开展

光伏组件的生产及交付。正式销售协议洽谈及签署期间，公司将积极做好供应商

选择、原材料备货、人员安排、生产经营、资金调度等具体工作，确保公司按期

交付光伏组件。在合同履行过程中，如遇政策、市场环境、客户需求变化、经济

等不可预计或不可抗力因素的影响，可能存在导致合同无法如期或全部履行的风

险，公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规的要求及时披露相

关情况。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

1.《合作意向书》。

特此公告。

中科云网科技集团股份有限公司董事会

2025年1月2日